
 
 

Il responsabile dell’istruttoria :Maria Rosa Piccione 
 
Il responsabile del procedimento: Dott. Filippo DE MASI 

Via ………………….Tel 09….…..  -  Fax 09…… 
e-mail:uspvv@postacert.istruzione.it … - -   Sito WEB  http://www.calabriascuola.it 

 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  

Ufficio IV - Ambito Territoriale di Vibo Valentia 

U.O. N. 2 

 Prot.5340/U       Vibo Valentia 05/08/2015 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO provvedimento prot. n. 8963 del 29/7/2015 con il quale l’USR – Direzione 

 Generale di Catanzaro autorizza un ulteriore posto di sostegno in deroga per 

 garantire l’attività di sostegno ad un alunno disabile in situazione di gravità 

 iscritto alla scuola dell’infanzia dell’I.C. di Tropea; 

 

VISTA la nota prot. n. 2701 del 30/7/2015 con la quale il Dirigente Scolastico 

 dell’I.C. “Vespucci” di Vibo Valentia comunica il trasferimento due alunni 

 diversamente abili, con rapporto 1/2, provenienti dall’I.C. di S. Costantino, 

 iscritti alla scuola primaria e alla scuola secondaria di I grado;  

 

RITENUTO di dover apportare modifiche ed integrazioni  al proprio provvedimento 

 prot. n.  5106 del 28/7/2015, che qui si richiama integralmente, relativo 

 all’adeguamento dei posti di sostegno per l’a.s. 2015/16; 

D I S P O N E 

L’ adeguamento dell’organico di diritto alla situazione di fatto dei posti di 

sostegno delle istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado della provincia, per l’a.s. 

2015/16, è così modificato ed integrato: 

 

SCUOLA DELL’INFANZIA 

1) I.C. TROPEA  VIENE AGGIUNTO 1 POSTO AI 2 GIA’ AUTORIZZATI 

 

SCUOLA PRIMARIA 

1) I.C. SAN COSTANTINO VENGONO MENO LE 12 ORE CEDUTE AL I.C. I  

 CIRCOLO DI VIBO VALENTIA 

 

2) I.C. I CIRCOLO VIBO VALENTIA IL POSTO ORARIO COMPLETA CON 12 

EH I.C. “VESPUCCI” VIBO VALENTIA ANZICHE’ CON 12 EH I.C. S. 

COSTANTINO 

 

3) I.C. “VESPUCCI” VIBO MARINA VENGONO AUTORIZZATE 12 ORE EH 

CHE VENGONO CEDUTE ALL’I.C. I CIRCOLO DI VIBO VALENTIA 

 



 
 

Il responsabile dell’istruttoria :Maria Rosa Piccione 
 
Il responsabile del procedimento: Dott. Filippo DE MASI 

Via ………………….Tel 09….…..  -  Fax 09…… 
e-mail:uspvv@postacert.istruzione.it … - -   Sito WEB  http://www.calabriascuola.it 

 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  

Ufficio IV - Ambito Territoriale di Vibo Valentia 

U.O. N. 2 

 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

1) S.M. CESSANITI H. 9 EH  NON SONO PIU’ RESIDUE MA  CEDUTE A S.M. 

FRANCICA 

2) S.M. FRANCICA VENGONO MENO 9 ORE EH, PERTANTO L’ORGANICO 

VIENE COSI’ MODIFICATO: 2 POSTI INTERNI EH + 1 POSTO ORARIO 

ESTERNO H. 9 EH + H. 9 S.M. CESSANITI 

3) S.M. VIBO MARINA AI 6 POSTI GIA’ AUTORIZZATI VENGONO 

AGGIUNTE H. 9 EH 

 

PER IL DIRIGENTE 

          IL FUNZIONARIO 

         (Dott.Filippo DE MASI) 
                        Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93 

 

 

 

AI DIRIGENTI SCOLASTICI DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO 

DELLA PROVINCIA      LORO SEDI 

ALLE OO.SS. 

ALL’ALBO  SEDE 


